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ORDFÖRANDE HAR ORDET 

Bästa medlemmar! 

 

Så har vi provsmakat på det nya året 2023. Vi har tagit oss igenom den månad som många bävar för. 

Mörk, lång och för många är pengarna slut långt innan påfyllningen kommer. Men det blir ljusare och 

när vi brottat ner elräkningen så väntar en vår. 

Denna mörka januari innehöll dock för oss i Njurförbundet ett mycket sorgligt besked. Vår mångåriga 

kollega i styrelsen, Pernilla Oscarsson, har kämpat färdigt, och avled nyligen. 

Det är med stor sorg vi noterar detta och vi säger ett varmt tack för dina många insatser för föreningen 

under många år. 

 

Avslutningsvis hoppas jag att vi 2023 kan träffas fysiskt igen. Startskottet gick 

ju på vårt 50-årsjubileum där 100 av er medlemmar mötte upp och hade en 

mycket uppskattad dag tillsammans. Vi återkommer med nya möten. Först i 

raden står Årsmötet den 25 mars.  

 

Anders Olsson 

Ordförande Njurförbundet Västsverige 

PATIENTFORUM 

Patientforum SU är ett råd som arbetar tillsammans med Sahlgrenskas Ledningsgrupp. Vi är rekryterade 

från Funktionsrätt Göteborg/VGR och andra har sökt via annons. Håkan Hedman och Gunbritt Stålberg 

har koppling till Njurförbundet Västsverige, men uppdraget är generellt. 

Vi uppfattar att Ledningsgruppen är intresserad och möten har hållits i en positiv anda. Vi har inom 

forumet prioriterat områden som Egenvård, Kommunikation, Bemötande etc. På sistone har vi landat 

mer och mer i att det handlar om Personcentrerad vård. Det börjar också komma inbjudningar till 

delområdenas ledningsgrupper, vilket är något som vi tror mycket på.  

ÅRSMÖTE 2023 

Då var det åter dags för årsmöte. Efter några år med mötesförbud kommer vi i år att kunna ha ett möte 

med deltagarna på plats. Vi kommer att vara på Scandic Crown i Göteborg då hotellet ligger bra 

placerat nära centralstationen. Vi hoppas att det ska göra att vi blir många på årsmötet.  

På mötet kommer vi att diskutera sjukvårdspolitik och har bjudit in en företrädare för den politiska 

ledningen i VGR. 

 

Vi har tyvärr tomma platser i både styrelsen och valberedningen att fylla. Om du känner att 

du kan göra en insats för njursjuka i Västsverige så ska du inte tveka att kontakta någon i    

styrelsen eller vårt kansli. 



 

Kallelse till årsmöte 2023 
 

Till alla medlemmar i Njurförbundet Västsverige 
 

Bäste medlem!  

Årsmötet i år kommer att hållas på Scandic Hotell i Göteborg. Mötet börjar kl. 11.00 - men kom gärna i god 

tid innan.  

Dagen är kostnadsfri och vi bjuder på lunch och fika. 

 

 

Tid:  Lördagen den 25 mars 2023 med start kl 11.00 

 

Plats:  Hotell Scandic Crown, Polhemsplatsen 3, Göteborg 

 

 

Program 
 

11.00 Årsmötet öppnar 

 

12.15 Konferenslunch, Brasserie Crown  

 

13.15 Mats Berglund, erfaren sjukvårdspolitiker, kommer för att berätta lite om vilka tankar som finns 

med regionen i framtiden. Mats svarar gärna på frågor.  

 

14.30  Kaffepaus 

 

15.00 ca Avslutning 

 

 

Anmälan görs till kansliet senast den 8 mars  

via telefon 031 – 338 01 08 eller  

via e-post: vastsverige@njurforbundet.se  

Glöm inte att uppge ev. matallergi vid anmälan. 

 

 

När anmälningstiden har gått ut kommer vi att lägga ut 

årsmöteshandlingarna på vår hemsida; Dagordning, Styrelsens 

Årsredovisning och Verksamhetsberättelse.  

Vi kommer även lägga ut Valberedningens förslag. 
 

 

Vi hälsar alla våra medlemmar varmt välkomna! 

 

STYRELSEN FÖR NJURFÖRBUNDET VÄSTSVERIGE 

 

 

 

mailto:vastsverige@njurforbundet.se


  PERNILLA OSCARSSON 1975-2023 

Den 25 januari nåddes vi av det tragiska beskedet att vår 

styrelseledamot Pernilla Oscarsson lämnat oss. Hon hade varit sjuk 

länge men ändå kämpat på med stark livsvilja. Pernilla var medlem i 

Njurförbundet i många år och började i ungdomsgruppen under 90-

talet och engagerade sig i styrelsen i förbundet och senare i vår 

regionförening.  

För att bidra till forskningen om njursjukdomar tillverkade hon 

ibland små smycken som hon sålde och allt överskott skänktes till 

Njurfonden. 

 

Trots sin njursjukdom ville Pernilla följa i sina föräldrars fotspår och 

bli skådespelare. Pernilla spelade teater som barn och hade bland 

annat huvudrollen i tv-produktionen "Sparvöga" från mitten av 80-

talet. Där spelade hon huvudpersonen Gertrud som barn. Hon 

medverkade också i storfilmerna om tempelriddaren Arn. 

 

Pernilla hade även ett stort djurintresse och var utbildad djurskötare. Det märktes inte minst i hemmet 

där hon omgav sig av många djur bl.a. hundar och katter. 

 

Pernilla kommer att vara saknad. 

 

  100 MEDLEMMAR FIRADE 50 ÅR 

Lördagen den 22 oktober 2022 firade Njurförbundet Västsveriges medlemmar att 

föreningen funnits i 50 år. Firandet skedde på flera sätt. Dels genom en 

jubileumsaktivitet i Göteborg med lunch, föreläsningar och en 

Jubileumsmiddag. På plats var ett 100 tal av föreningen medlemmar. 

Efter lunch fick de lyssna på Professor Börje Haraldsson som gjorde ett 

tappert försök att blicka 50 år framåt i tiden. Eftermiddagen avslutades 

med en föreläsning av Emmanuel Ezra, överläkare och kirurg, som 

samtalade under temat ”Goda möten och ett gott liv”. Mycket 

uppskattat. 

Kvällen avslutades med lite underhållning och med en trerätters middag.  

 

Vårt andra sätt att fira de 50 var att sammanställa en minnesbok över tiden 1972-2022. Boken har 

namnet ”IGÅR-IDAG-I MORGON” och består av intervjuer med forskare, läkare och medlemmar.  

Boken distribueras nu till alla våra medlemmar samt till alla njur- och dialysmottagningar i 

verksamhetsområdet. Vår avsikt är att boken skall berätta om allt vi gjort och gör för njursjuka och att 

den skall inspirera till att bli medlem i Njurförbundet Västsverige.  

 

    Den som önskar ett eget ex kan vända sig till vårt kansli i Göteborg 

under adress: vastsverige@njurforbundet.se.  
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  FORTSATTA PROBLEM I BORÅS OCH SKENE 

Som tidigare rapporterats har den njurmedicinska verksamheten i Borås och Skene under lång tid haft 

problem med personalbemanning. Både läkare och sjuksköterskor har sagt upp sina tjänster vilket 

inneburit att dialyspatienter utlokaliserats till andra dialysmottagningar, främst i Göteborg. 

Pensionerade njurläkare har hyrts in för att fylla upp de vakanser som uppstått. 

Föreningen har haft flera möten med ledningen för sjukhuset och fått information om att situationen 

är på väg att lösas. Nu innan årsskiftet har vi nåtts av beskedet om att sjuksköterskor slutar och att 

dialyspatienter åter utlokaliseras. 

I skrivande stund har föreningen begärt ett möte med sjukhusledningen för att diskutera den allvarliga 

situationen. Mötet är planerat till den 7 februari. 

 

  JARL AHLMÉN 1936-2023 

Jarl Ahlmén, en vän till föreningen, har gått bort 

 

Jarl Ahlmén var docent i njurmedicin och en av de personer som var engagerad 

då vår regionförening bildades 1972. Sedan dess har han fungerat som 

rådgivare, inspiratör och pådrivare i frågor som rör njurvårdens utveckling i 

vår region. Det var Jarl som tog initiativet till Nationella Njurkonferensen 1998 

efter en förebild från National Kidney Foundation i USA. Konferensen blev en 

succé och har sedan 1998 arrangerats i Göteborg vartannat år.  

 

Jarl var fram till 1985 verksam på Sahlgrenska, främst på transplantation. 

Hans stora intresse låg inom dialysområdet där han var en idéskapare och 

innovatör. Det var Jarl som introducerade CAPD (som vi nu benämner PD) i 

Göteborg 1979 som då var en helt ny dialysmetod som han bland annat 

presenterade på ett föreningsmöte för våra medlemmar. 

 

 

1985 startade Jarl upp den njurmedicinska verksamheten i Skövde och var sedan kvar där som 

verksamhetschef fram till sin pensionering. Han lyckades ganska snart att sätta Skövde på kartan 

beträffande njurmedicin och han arrangerade flera internationella konferenser i stan. Hans intresse för 

vår förening gjorde att han lyckades entusiasmera många patienter att engagera sig i Njurförbundet 

Västsverige så att den s k Skaraborgsgruppen kunde bildas. 

 

Under sin tid i Skövde var Jarl initiativtagare till att det första riktiga kvalitetsregistret, Svenskt 

Register för Aktiv Uremivård (SRAU) byggdes upp som var en föregångare till Svenskt Njurregister 

(SNR). Denna pionjärinsats har haft stor betydelse för utvecklingen av den svenska njursjukvården. 

Jarl var en positiv och lyssnande person som alltid hade nya idéer oavsett om det rörde dialys eller 

sjukvårdspolitik.  

 

Saknaden efter Jarl Ahlmén är stor. 
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